
Smlouva o umístění automatizovaného externího defibrilátoru a 
přídatných částí

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi sebou navzájem níže uvedené smluvní 
strany:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 799/7A, P.O. BOX 44, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupený: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
Kontaktní osoba: ..........................................................
E-mail/telefon: ........................................................
IČ: 00829013
DIČ: není plátce DPH
Bank, spojení: ..................................................................................................

(dále jen „ZZS ÚK“

a

Penzionem a restaurací Pod Rozhlednou
Sídlo: Sněžník 152, 407 01 Jílové
Zastoupený: Ing. Ladislavem Šindelářem
Kontaktní osoba: Ing. Ladislav Šindelář
E-mail/telefon: .................................................................
IČ:
DIČ:

01522299
CZ7205312389

Bank, spojení: .............................................................................

(dále jen „vlastník objektu“)

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je umístění automatizovaného externího defibrilátoru „Philips Heartstart 
FRx“ výr. číslo B15C-05570 (dále jen „AED“) ve skříňce AIVIA 310 výr. číslo 1450P498 (dále 
jen „skříňka“) a stojanu výr. číslo 064084 (dále jen „stojan“) na budově čp. 125 postavené na 
pozemku pare. č. 152 v k. ú. Děčín, zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro kraj Ústecký (dále jen „budova“), jehož vlastníkem je Ing. Ladislav Šindelář. 
Vlastník objektu s umístěním AED, skříňky a stojanu na budově a s tím spojených nutných 
instalačních prací výslovně souhlasí. Účelem je zajištění veřejného přístupu 
k automatizovanému externímu defibrilátoru a tím umožnění časné defibrilace v rámci laické 
resuscitace v případech, kdy je jí třeba.

2. AED, skříňka a stojan specifikované v čl. I. odst. 1 smlouvy jsou dále společně označovány 
též jako „zařízení“.

3. Zařízení je vlastnictvím ZZS ÚK.

4. Přesné umístění zařízení včetně přívodu el. energie a rozvaděče je vyznačeno v zákresu do 
mapy, který se stane nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

1



Článek II.
Povinnosti smluvních stran

1. Povinnosti ZZS ÚK
a) ZZS ÚK umístí zařízení na budovu v plně funkčním stavu. O umístění bude sepsán 

protokol o umístění zařízení.
b) ZZS ÚK zajistí instalaci zařízení včetně zajištění přívodu elektrické energie a instalace 

rozvaděče osazeného podružným elektroměrem a jistícími prvky (dále také jen 
„rozvaděč“), na určené, vlastníkem objektu odsouhlasené místo na budově.

c) ZZS ÚK zajistí instalaci zařízení včetně zajištění přívodu elektrické energie a instalaci 
rozvaděče, na své náklady. ZZS ÚK odpovídá za bezpečnost přívodu elektřiny a je 
povinen zajistit nezbytnou údržbu, opravy, kontroly a revize el. přípojky.

d) ZZS ÚK zajistí pojištění zařízení proti živelným událostem a záměrnému poškození.
e) ZZS ÚK zajistí příslušné kontroly, revize, servis a běžné opravy zařízení včetně přívodu 

elektrické energie a rozvaděče na své náklady.
f) ZZS ÚK odpovídá za funkčnost zařízení včetně přívodu el. energie a rozvaděče
g) ZZS ÚK zajistí na své náklady opravy nebo výměnu zařízení při poškození vlivem 

živelných událostí nebo při poškození třetí osobou; provedení takové opravy či náhrady je 
právem ZZS UK nikoliv povinností.

h) Při odcizení AED, nebo poškození zařízení včetně přívodu elektrické energie a rozvaděče, 
nemá ZZS ÚK povinnost tento AED nebo skříňku nahradit.

i) Po použití AED Po použití AED ZZS ÚK zajistí kontrolu AED a dodání nových elektrod.
j) Instalace zařízení a právo užívání části objektu/prostor vlastníka objektu pro účely 

zařízení jsou sjednány jako bezplatné.
k) Smluvní strany si sjednaly, že

ZZS ÚK je povinno platit vlastníkovi objektu ode dne instalace skříňky pro AED, úhradu za 
dodávku elektrické energie potřebné k napájení skříňky pro AED (dále jen „Služba“), 
v dohodnuté paušální výši 600,- Kč bez DPH ročně. K této částce bude připočítána 
příslušná DPH podle platných právních předpisů.
Pro tento případ je ZZS ÚK povinno platit úhradu za Službu ve výši dohodnuté formou 
paušálu plus DPH ročně na základě daňového dokladu vystaveného vlastníkem objektu 
do 14 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je první den prvního 
kalendářního měsíce příslušného roku, za který je Služba hrazena. ZZS ÚK provede do 14 
dnů od vystavení daňového dokladu úhradu převodem na účet Komerční banky, uvedený 
v daňovém dokladu.

l) Po ukončení platnosti smlouvy ZZS ÚK provede demontáž zařízení včetně instalovaného 
přívodu elektrické energie a rozvaděče osazeného podružným elektroměrem a jistícími 
prvky.

2. Povinnosti vlastníka objektu
a) Vlastník objektu souhlasí s umístěním zařízení ZZS ÚK včetně přívodu el. energie a 

rozvaděče na budově definované v čl. I., jíž je vlastníkem.
b) Vlastník objektu souhlasí s tím, že zařízení včetně přívodu el. energie a rozvaděče bude 

evidovat a odepisovat jako svůj majetek ve své účetní evidenci ZZS ÚK.
c) Vlastník objektu bez zbytečného odkladu oznámí ZZS ÚK, poškození zařízení, přívodu 

elektrické energie a rozvaděče pro možnost provedení oprav nebo úprav na náklady ZZS 
ÚK.

d) Pokud vlastník objektu způsobí nemožnost užívání zařízení včetně přívodu el. energie a 
rozvaděče (zejména neoprávněné pozastavení dodávky el. energie, poškození zařízení, 
přívodu el. energie, nebo rozvaděče vlastníkem, nebo jeho zaměstnanci aj.) je povinen na 
své náklady bezodkladně zajistit fungování zařízení, přívodu el. energie nebo rozvaděče. 
Vedle toho odpovídá za vzniklou škodu.

3. Vlastník objektu neodpovídá za škody způsobené jednáním třetích osob ani za běžné 
opotřebení věci, ani za škodu, které nemohl dostupnými prostředky zabránit. Jeho 
odpovědnost za škodu je dána obecně závaznými právními předpisy.

4. Smluvní strany se zavazují ke spolupráci v případě zjištění odcizení, poškození apod. 

2



zařízení, přívodu elektrické energie a rozvaděče, spočívající především ve vzájemné 
informovanosti, komunikací s Policií ČR, popřípadě městskou policií apod.

Článek III.
Řešení sporů

1. Smluvní strany se zavazují, že případné spory týkající se plnění smluvních ujednání budou 
řešit vzájemným smírným jednáním smluvních stran.

Článek IV.
Trvání, platnost a účinnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

2. Výjimkou je situace odcizení AED, ve smyslu čl. II odst. 1. písm. h) této smlouvy, pokud 
nebude nejpozději do 60 dnů od jeho odcizení nahrazen ZZS ÚK. V takovém případě tato 
smlouva marným uplynutím výše uvedené 60 denní lhůty automaticky zaniká.

3. Smlouva je platná podpisem obou smluvních stran.

4. Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran.

Článek V.
Závěrečná ujednání

1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních 
stran, a to písemnou formou dodatku.

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při 
výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, majících platnost originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.
4. ZZS ÚK i vlastník objektu shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Zákres do mapy

3



Příloha č. 1 - Zákres do mapy ke smlouvě o umístění automatizovaného externího 
defibrilátoru a přídatných částí


